c Ale. ¶ Contumacem. Adde Bar. & Bal. in d. l. properandū. §. i. & hic. adde bar. no. in l. 2. j. de sen. ex breuic. re. & in d. l. si finita. §. Julia. & tex. & ibi bar. in auth. ei qui cum autem item si appellationem. de temp. apo. & bar. in l. i. in fi. eo.

Alex.

ad petitionē p̄ntis, ut hic, ibi, reo postulāte. Sise in l. properandum.
 3 §. j. s. de iudi. & l. ad peremptoriū. ff. c. ti. ¶ Secūdo no. q̄ncūq; p̄t
 perueniri ad diffinitiuā, q̄ aliquem absentem tunc index p̄t supple
 re de facto, & perquirere ueritatē inducēdo testes, & al̄s p̄bōnes. tex.
 est hic ibi, & perquisita ueritate, &c. Pro hoc facit, qd̄ uidebitis. j. de
 3 app. l. ampliorē. §. j. fm̄ uerū intellectū, & ibi dicā. No. tertio, q̄ p̄tu
 a max reuersus nō audit, nisi refectis exp̄tis, ut hic, & l. sancimus. s.
 de iudi. ¶ Et aduerte ad unū qd̄ hic no. qd̄ licet oēs dilationes non
 sint elap̄æ, sed forte uenit intra terminū ultimæ dilationis, tñ tenet
 b exp̄sas reficere, q̄a fuit p̄tmax in alijs primis dilationib. Text. est
 hic rotundus. Nā uenit intra terminū, q̄ est ultima dilatio. Tenetur
 em̄ reficere exp̄sas factas añ, al̄s nō audiat, ut hic patet in tex. Op.
 primū, & v̄r, q̄ q̄s possit mutare libellū, usq; ad litis p̄te. ut l. edita. s.
 de edē. hic d̄r̄ p̄riū, quare malē. gl. dicit, p̄ istā auth. derogat in hoc
 illi legi: cumlatio tñ p̄mittit hodie, sicut olim. Et uide gl. sup̄ uer
 5 bo, ad fi. Odo. dicit p̄riū. Pro huius declaratione scias q̄ si aliquis
 c uult em̄dare libellū, addēdo, uel detrahendo aliq̄ qualitatē, ex qua
 nō mutat actio, hoc est licitum oī iure, ut l. in deactis. §. si detracta.
 ff. de noxali. & d. l. edita. put dicit em̄dare. Qñque uult q̄s actionē
 mutare, hoc est, renūciare primæ actioni p̄p̄tē, & p̄ponere aliā,
 & istud etiā p̄ oī iure, ut l. edita, prout dicit mutare, & s. de pact. l.
 6 postq̄ liti. ¶ Qñque q̄s uult differre, nec prosequi, nec renūciare, &
 d istud nō p̄t p̄ istā auth. vñ in l. edita. nihil immutat, fm̄ eū, & bñ, &
 tenent Old. hic, & do. Ia. de Aret. & Ia. Bur. & oēs. ¶ Op. se. undo. s.
 ut nemo inuit. l. j. Sol. Non cogit q̄s agere ante porrectionē libelli,
 sed post libellū porrectū cogit, nisi renūciet, ut hic, & hoc dicit gl.
 7 ¶ Venio ad sc̄m̄ particulā. hic d̄r̄, q̄ uocet̄ tribus edictis. ¶ Cōtra,
 e v̄r qd̄ p̄ edicta, nō possit citari, ut l. sancimus. s. de iud. Sol. Ordina
 rius p̄ citare p̄ edicta, hoc p̄t etiā delegatus Principis, ut in hac au
 thē. alius autē delegatus hoc nō p̄t, ut lege p̄ria. Et hoc sentit gl. &
 bñ, q̄ est, sup̄ uerbo, delegatus. Fateor tñ, qd̄ hodie p̄ponere ista edi
 cta nō est sic in usu, sed magis est in usu citatio, q̄ fit p̄ l̄as, uel p̄ nū
 cium, ut audiuitis in l. p̄sentaneū. & hoc sentit hic gl. super uerbo,
 trib. ¶ Op. in eadē gl. ubi est semel scriptū, ibi, nō p̄t iterū scribi: si
 cut ubi sedeo, tu nō potes sedere, ut l. is certo §. si duobus uehicu
 lum. ff. cōmodati. Quo ergo i eodē dealbato describit, ut inuit hac
 auth. Rñdet glo. uel qd̄ p̄riā scriptura destruat, uel dealbatorū erat
 ita magnū, qd̄ poterāt describi tria edicta citatoria. Hodie autē, qñ
 f ista edicta p̄ponunt, affigit aliqua scriptura in aliqua colūna, uel in
 muro. & uide gl. ¶ Op. d̄r̄ hic, qd̄ p̄ interualla xxx. dierū. Contra,
 imo x. dierū, ut l. p̄sentaneū. s. e. & s. de iud. l. p̄perādū. §. j. dicit glo.
 q̄ ille leges in hoc corrigunt p̄ istā auth. qd̄ hodie statuuntur maio
 res dilationes. Alij, ut Odo. dicit, q̄ illæ leges loquunt̄ in reo p̄t
 max: hac in actore, qd̄ gl. nō placet, q̄a non debet esse melior qd̄
 actoris, quā rei, ut l. nō debet. ff. de re iud. uide glo. do. Ia. Bur. tenet
 opi. Odo. p̄ rōnes suas. Primo, qd̄ nō mutat, & c. ut l. p̄cipimus. in
 fi. j. de app. Secundo, ex identitate rōnis nunq̄ inducitur legū corre
 ctio, ut no. in auth. quas actiones. s. de fac. san. eccl. p̄batur in l. si ve
 ro. §. de uiro. ff. sol. ma. Præterea, non est eadem ratio in reo, q̄ est in
 actore. Nam q̄ actorē peruenitur ad diffinitiuā sn̄am, lite non p̄e
 stata, merito sibi dantur maiores dilationes. Sed q̄ reum non p̄e
 ditur ad diffinitiuam, lite nō p̄stata: ideo dantur minores dilatio
 nes. Et istud mihi placet, licet multi tenuerint opi. Io. Sed q̄ hoc v̄r
 d. l. properandum. §. & si quidē. ubi etiā authore absente, statuitur
 t̄ps x. dierū. Sol. Actore absente post lit. p̄te. & liquidatio negotio,
 8 habent locū dilationes positæ in l. p̄perandum. ¶ Sed actore absente
 negotio nō liquidato, ad hoc, ut liquidetur eo absente, debet dari
 9 dilationes, q̄ in auth. ponūtur, ut hic uides. Procedo ulterius, q̄ d̄r̄
 quod hoc locū habet, & si lis coepta nō sit. Cōtra, lite nō p̄stata n̄
 peruenitur ad diffinitiuā, ut l. si. §. il. ud. de tēp. appel. sed hic d̄r̄ q̄ locum
 habcat, s. talis citandi modus, licet ad diffinitiuā non possit perue
 niri, nisi lis esset p̄stata. Oēs alij nostri gl. & Mod. doc. dicunt, con
 trarium, q̄a hoc in odium actoris, et lite non contestata, peruenitur ad
 g diffinitiuam. Sicut in reo p̄tmax. Ita loquitur lex p̄ria. Et notes
 10 hic unum, q̄ idem est dicere lis coepta est & quod lis est p̄stata, &
 ideo in quibusdam partibus dicitur, q̄ lis est coepta p̄r negationē
 & c. ut fit Pisis. & probatur per istā auth. Procedo ulterius, & uenio
 ad quintam partē, dicitur hic, aliud anni spatium indulgetur, & sic
 innuit, q̄ alium annum habet, q̄ est q̄ istam auth. quia primo non
 habuit nisi tres menses. Gl. dicit q̄ hic non implicat, ut alibi, ut in
 l. non solum. §. quæritur. ff. de procu. Item opp. & v̄r, q̄ non debeat
 dari annus, sed x. dies, ut in auth. quod fieri. s. de dilationib. Sol. plu
 11 resdantur in gl. Vñ ibi in odium eius, q̄ qui impetrauit rescriptū
 ad iudicem extraordinariū. Hæc non est bona, quia hoc licite fuit
 impetratum ad iudicem extraordinarium. Alia est uera, ibi uole
 bat ab oīi ab obseruatione iudicij, hic diffinitiuē. & hæc uera. Itē
 opponi dicitur hic, q̄ auditis, & refectis exp̄tis. s. imo debet sa
 tit dare, ut in auth. ei qui iurat. j. de bon. autho. iudic. possid. Solu.
 Hæc lex suppletur per illam, q̄a debet reficere exp̄sas, & satisf
 dare, ut ibi dicitur.

12 Expeditis. Cōtrariis uenio ad q̄ōnes. Primo q̄ro, q̄ qd̄ dēt
 facere actor, qui impetrauit iudicē delegatum?
 h Rñde, dēt rescriptū p̄sentare iudici, ut hic, & hæc p̄sentationē
 facere debet intra annū, ut extra. de rescr. c. p̄erung. tūc iudex dēt
 citare reum, & t̄ citatione debet ei mittere copiā rescripti, ut hic
 patet in prin. ibi, & per eū aduersario cognitis. Et p̄ hoc dñt Cano:
 qd̄ si reus postea ueniēs pereret copiā rescripti, non dēt habere, q̄a
 eam habuit in citatione, ut extra. de dila. c. ij. ubi per Inno. & c. Vre
 13 rius, uenio ad secundam partē, q̄ qro, quæ est practica, a dōre cōtu
 mace? Et hic aduerte, reus ueniens qñque est cōtentus solum, q̄ cas
 setur citatio facta de eo, s. peremptoriū factum de eo, hoc obtine
 bit indubitanter, sine alia citatione, seu sine aliqua cognitione, eo
 ipso q̄ actor non reperitur in die termini. Hic est text. in l. & post
 edictum. §. j. ff. de iudi. Sed per istā cassationē nō plenē p̄sultum est
 reo, quia actor ueniens refectis exp̄tis possit facere iterū citari eū
 i super eodē libello, ut l. sancimus. s. de iud. & ideo, qñq; reus petit
 plus, qd̄ absoluat ab instantia, & istud nō p̄t fieri, nisi actor iterum
 citetur, intra talē terminū, al̄s reus nō absolueretur ab instātia iudi
 cii. Ita dicit Inn. in c. p̄suluit. extra. de of. dele. qd̄ est uerū, q̄a absolu
 toria ab obseruatione iudicij nō dēt fieri, nisi p̄cedētib. citationi
 bus, arg. l. si p̄ses. s. e. Hoc tñ intelligo fm̄ cōm̄ usum curiarū. Sed si
 k actor p̄m̄issit exercere litem, fm̄ formā illius auth. offerat. s. de
 litis p̄t. tunc non esset opus noua citatione, q̄a sufficeret expecta
 re eum actorē per x. dies, quibus elapsis, reus absolueretur ab instā
 tia iudicij. ut d. auth. qd̄ fieri. s. de dilat. Sed q̄aper hoc nō est plene
 p̄sultum reo, q̄a p̄t actor de nouo dare libellum, & incipere nouam
 instantiam, ideo reus qñq; petit plus, s. q̄ p̄nuntiet diffinitiuē: tunc
 habemus practicare istā auth. isto casu debent procedere tres dila
 tiones, & postea debet dari annus, & fm̄ formā huius auth. elapso
 anno nō debet plus citari actor, sed iudex debet ueritatē perquirere,
 ut hic d̄r̄. Istud autem q̄ō faciet? Dic, q̄ faciet requirēdo amicos, &
 notos rei absentis, quod hodie practicatur per proclama generale,
 uidelicet, quod quicumque uult aliquid dicere uel allegare pro tali,
 & c. ut l. hæc autem. §. j. ff. ex quibus causis in possess. eatur. Facit, si
 eo tempore. j. de remissione pignor. Et si iudex poterit liquidare
 negotium, quod inueniat actorem habere iustitiam, uel non habere
 pronunciat diffinitiuē, secundū quod inuenit, aliās, absoluet ab
 obseruatione

ADDITIONES.

a Alex. ¶ Expensis. Adde Bar. in l. contumacia. ff. de re iudi. & quod ibi dixi.
 b Alex. ¶ Expensas reficere. Adde, qd̄ idem Bar. in l. sancimus. s. de iud. l. con
 tumacia. ff. de re iudi. in l. i. §. is v̄r. ff. si quis ius dicen. non obtemp. & in l. qui ante
 te calendas. ff. de uer. ob. & Spe. in ti. de cita. §. n̄so. uer. quid si tres. & Ang. in l. i.
 s. de annali exceptione. & Ant. post Innoc. in c. fin. litibus. de do. & contu. & uide
 Imo. in l. si finita. §. si plures. ff. de dam. infe. & in l. qui ante calendas. ff. de uer. ob.
 c Ale. ¶ Emendare libellum. Vide de emendatione libelli, in d. l. edita. larius.
 d Alex. ¶ Differre Spe. in tit. de peti. & post. §. uer. potest etiam agi petitorio. &
 Bal. in l. 2. s. de fal. cau. dicunt, q̄ ista auth. procedit in contumace, in non profes
 quendo, & uide quæ dixi. s. ad contumacia. & ibi dicitur, qd̄ si quis ius dicen. non obtemp.
 e Ale. ¶ Edicta. Qui possunt citari per edicta, uide gl. & Bar. in l. plerique. cū seq.
 ff. de ius uoc. & an realiter citari possit, uide Bar. in l. 2. ff. de iur. om. iud. & Bar.
 in d. l. plerique. Adde, q̄ habes in l. contumacia. ff. de re iud. l. om. q̄ d̄r̄. d. iud. in
 f Ale. ¶ Dicitur hic. Vtrum auth. corrigat, ut reo dentur dilationes 30. dierum,
 uide Bar. in l. consentaneum. & quod no. Bar. in l. inter accusatorem. de pub. iud.
 & gl. in l. ad peremptoriū. & uide Sal. in l. properandum. §. si autē reus. in prin.
 & ibi Cy. in l. q. s. de iudi.
 g Ale. ¶ Diffinitiuā. Lite non p̄stata peruenitur ad diffinitiuam q̄ actorem, non o
 p̄renm. Adde gl. in l. qui absente. & ibi doc. §. p̄ p̄t. dixi post Bar. in l. rub. j. de
 in ius uocan. & assignat Bar. in l. naturaliter. s. nihil commune. multas rationes,
 he acqui. post. & uide Bar. s. de lit. contest. & ibi dicitur, qd̄ si quis ius dicen. non obtemp.
 h Ale. ¶ Rescriptum p̄sentare. Et hæc p̄sentatio rescripti, habet uim produ
 ctionis libelli, fm̄ Inn. in c. dudum. & tex. hic, & s. de dilationib. dixit, q̄ delega
 tio potest probari per sigillum delegantis. Et de eo quod dixi hic Bar. adde ip̄m
 in l. 2. §. si quis in ius uoc. non serit. Adde quod Pau. de Cast. dicit audiuisse semel
 do. Paulum fratrem Bal. allegare istum text. q̄ ex quo iudex in citatorio appo
 suit copiam rescripti, non est amplius clausus terminus part. ad dicendū contra.
 & Et qualiter delegatus in citando procedere debeat, uide doc. Castr. & Ia. in l. i.
 2. ff. si quis in ius uoc. non serit. ubi hoc dictum limitat maxime Ia. sibi Bar. in l. si
 ff. de iur. om. in ubi dixi. s. R. V. T. in l. i. de iur. om. iud. & ibi dicitur, qd̄ si quis ius dicen. non obtemp.
 Ale. ¶ Libello. Quid si reus fuit contumax in tota causa, an postea in sententia
 debeat citari? Dic, q̄ sic, fm̄ Inn. in c. cum olim in fi. de test. no. gl. in c. 2. de do. &
 contu. lib. 6. & uide gl. etiam in auth. iubemus. in uerbo, expectetur. s. de iud.
 Et, uide Inn. in c. ad petitionem. de accu. Si quis autem a principio cause sit cita
 tus ad totum processum, & postea feratur interlocutoria, quæ alias requirit cita
 tionem, ista casu non debet citari, fm̄ Inno. in c. consuluit. de offi. dele. Et p̄d̄
 etis adde gl. no. in l. si. de in integ. resti. & quod no. Bar. in l. 2. ff. de appel. reci. & p̄
 dictum Inno. in c. consuluit. & hoc sequitur Bart. hic & in l. statuli. §. Stichus.
 de statuli. & per Bar. in extranag. ad reprimen. in uerbo dicto crimine. & hic ad
 de Bart. in l. non ignorat. de fruct. & lit. expen. & in l. certa ratione. & per bald. j.
 quando prouo. non est neces.
 k Alex. ¶ Promissit. No. tex. in quo fertur sententia absolutoria, absque citatio
 ne, & sequitur Ant. in c. causam quæ. de do. & contu.